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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om arbetet för demokrati i 

världen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Världens diktaturer och auktoritära stater samarbetar allt tätare och gör detta i en 

gemensam ambition att utmana den demokratiska världsordningen. Det är inte en 

överdrift att kalla tillståndet för ett nytt kallt krig. På ena sidan står demokratiska stater 

och på andra sidan länder som Kina, Ryssland, Iran och Nordkorea. Demokratier har 

större möjlighet att stå emot om de agerar gemensamt och konsekvent. Sverige behöver 

både stärka regellagstiftningen mot beroenden och övervaka investeringar och affärer 

med företag kopplade till diktaturer. Dessutom behöver vi stödja frihetsrörelser och 

skydda diasporor mot påtryckningar. 

 Om Sverige verkar splittrat eller naivt riskerar vi att bli sårbara för ekonomisk 

utpressning eller strategiska beroenden. En liberal politik kräver att vi skyddar 

individens frihet också bortom våra gränser genom att agera mot totalitarism där den 

uppkommer. 

 Sverige bör ha en ledarroll i kampen mot diktaturer genom att kombinera diplomati, 

handelspolitik, rättsliga styrmedel och stöd till civilsamhälle i auktoritära länder. Vi bör 
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inte vara blyg när det gäller att peka på normbrytande beteenden särskilt när de hotar 

våra säkerhetsintressen eller demokratiska värderingar. 

 Det krävs att EU och Sverige skärper regler om investeringar från stater med 

auktoritärt styre, särskilt i kritisk infrastruktur, telekom och energisektorer. Att vi inför 

fler och snabbare sanktioner inom EU mot terrorgrupper och regimers agenter samt 

modernisera terrorklassificeringsregler för att omfatta den nya tidens organisationer. 

Stödet till demokrati- och frihetsrörelser i länder som Iran, Kina, Venezuela och Syrien 

behöver stärkas genom riktade diplomatiska, ekonomiska och civilsamhällesinsatser. 

Säkerhetspolisen måste ha stora möjligheter att motverka påtryckningar mot diasporor i 

Sverige från främmande regimer. 
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